

# Stillheten etterpå

«Den norske arbeidslivsmodellen med et tett samarbeid mellom arbeidstakersiden, arbeidsgiverne og myndighetene er vårt fremste fortrinn for å sikre økonomisk vekst og velferd». Dette uttalte Spekters administrerende direktør i august 2016. Men tett samarbeid og tillit trengs åpenbart ikke i forholdet til helsearbeidere. I 2011 var det sykepleierne som fikk gjennomgå – da de fikk høre at de måtte slutte å «bruke tida på kafé eller Sats». Og legene fikk under den nylig avsluttede Akademiker-streiken blant annet høre at de er både kunnskapsløse, respektløse, historieløse og umodne.

Arbeidsgiversidens aggressivitet under streiken har vært et forstemmende skue. Vårt offentlige helsevesen er tuftet på tett samarbeid, tillit og helsearbeidernes vilje til å ta ansvar. Tillit bygges som kjent i millimeter og rives i meter. I legenes forhold til Spekters er det ikke flere meter igjen å rive. I stillheten etterpå er det det som står igjen. Det er alvorlig, både for den norske arbeidslivsmodellen og for utsiktene til fortsatt å opprettholde et sterkt offentlig helsevesen.



**Are Brean**  
sjefredaktør

## Siden sist

Sjefredaktør Are Breans minileder, *Boksemoro*, er mest lest på våre nettsider siden sist. Over 5 000 mennesker har lest den på nettsidene, og over 30 000 fikk se den på Facebook. Ann Rudinow Sætnan var forrige utgaves gjesteskribent og legger seg på en annenplass med *En hyllest til tvilen*. 3 500 har klikket seg inn og lest innlegget på Tidsskriftet.no.

En del av innholdet i Tidsskriftet går ikke ut på dato, og denne gangen er et over to år gammelt intervju blitt trukket frem på Twitter:

«Fint intervju med Jan Fredrik Andresen, dir i @Helsetilsynet, i @Tidsskriftet (2014): <http://tidsskriftet.no/article/3140487/> ... «Gleden ved internkontroll».»

@ElseMarieMolund

› 36

STILLINGSANNONSER  
I DENNE UTGAVEN

## Tidsskrift for Den norske legeforening

Legenes hus  
Akersgata 2  
Postboks 1152 Sentrum  
0107 Oslo  
Telefon: 23 10 90 00

redaksjonen@tidsskriftet.no  
annonser@tidsskriftet.no  
oversettelse@tidsskriftet.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktør-plakaten, og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeforenings offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.



Tidsskriftet er medlem av Committee on Publication Ethics (COPE) – [www.publicationethics.org](http://www.publicationethics.org). Vi følger retningslinjene derfra og fra Vancouver-gruppen (International Committee of Medical Journal Editors) – [www.icmje.org](http://www.icmje.org). Tidsskriftet er medlem av Den Norske Fagpresses Forening ([www.fagpressen.no](http://www.fagpressen.no)) og Tidsskriftforeningen ([www.tidsskriftforeningen.no](http://www.tidsskriftforeningen.no)).